



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA
(Prefeitura Militar de Brasília/1962)

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2022

Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), FERRAMENTAS PARA USO INDIVIDUAL, PLACAS DE GRAMA BATATAIS, ESMERALDA E							
ITEM	CAT MAT	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO
1	431077	ABRACADEIRA DE NYLON, CORPO 100% CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE A ALTA TENSÕES E TEMPERATURAS, COR BRANCA (NATURAL) TAMANHO 200X3,6MM PONTA DE TRAVAMENTO SERRILHADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	50	UND	R\$ 12,76	R\$ 638,00	
2	150140	ABAFADOR DE RUIDOS, TIPO CONCHA, EM TERMOPLÁSTICO A BASE DE ABS, NYLON E FIBRA DE VIDRO, HASTE NA COR PRETA, CONCHAS ALMOFADADAS, ROTAÇÃO DA CONCHA 360°, AJUSTE DE ALTURA VERTICAL DAS CONCHAS CONFORME NBR 9714.	300	UND	R\$ 23,42	R\$ 7.026,00	
3	340504	ABRACADEIRA DE NYLON, CORPO 100% CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE A ALTA TENSÕES E TEMPERATURAS, COR BRANCA (NATURAL) TAMANHO 280X4,8MM PONTA DE TRAVAMENTO SERRILHADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	50	UND	R\$ 21,14	R\$ 1.057,10	
4	440972	ABRACADEIRA DE NYLON, CORPO 100% CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, COR BRANCA 100X2,5MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	50	UND	R\$ 4,86	R\$ 243,20	
5	440971	ABRACADEIRA DE NYLON, CORPO 100% CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, COR BRANCA 140X3,6MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	50	PACOTE	R\$ 13,56	R\$ 678,00	
6	8427	ALAVANCA RETA LISA, PONTA E PÀ, REDONDA, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRATAMENTO TÉRMICO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO 1,5M, ESPESSURA 1".	50	UND	R\$ 110,17	R\$ 5.508,33	
7	354551	ALICATE BICO MEIA CANA RETA 6" AÇO CROMO VANÁDIO, FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO LIXADO, EMPUNHADURA EM PVC, MANDÍBULA E LÂMINA CORTANTE, CABO ISOLADO (1.000 V)	100	UND	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00	
8	150453	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12", CORPO EM AÇO CROMO VANADIUM, FOSFATIZADO, MORDENTES CURVOS E BATENTES DE SEGURANÇA, AJUSTÁVEL EM 6 POSIÇÕES, CABO ISOLAMENTO EM PVC MÍNIMO ATÉ 1000 V.	50	UND	R\$ 61,06	R\$ 3.052,79	
9	336881	ALICATE CORTE DIAGONAL 6", FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS, TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE, EMPUNHADURA EM PVC, CABO ISOLADO (1.000 V)	100	UND	R\$ 32,05	R\$ 3.205,20	
10	288117	ALICATE DE PRESSÃO 10", CORPO EM AÇO CROMO VANADIUM, CROMADO MORDENTES CURVOS, ABERTURA REGULÁVEL, POSSUI ALAVANCA PARA DESTRAVAR, CORPO FORMADO POR CHAPAS AÇO SAE 1020.	50	UND	R\$ 35,60	R\$ 1.780,20	
11	18414	ALICATE DE SOLDA (PORTA ELETRODO), FABRICADOS EM LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE. PUNHOS DE FENOLITE, CORRENTES DE 300 A 600 AMPÈRES.	50	UND	R\$ 68,52	R\$ 3.425,90	
12	67024	ALICATE REBITADOR, PARA REBITES DE ALUMÍNIO ATÉ 4,8 MM. CORPO EM AÇO SAE-1018, PONTEIRAS EM AÇO SAE 1045, PINTURA E TEXTURA PRETA, EMPUNHADURA EM PVC, POSSUI PONTEIRA PARA BITOLAS DE REBITE DE REPUXO 2, 3,2, 4 E 4,8 MM, CABO EM PVC, ACOMPANHADO DE CHAVE PARA TROCA DE PONTEIRAS.	50	UND	R\$ 58,90	R\$ 2.944,90	

13	445372	ALICATE UNIVERSAL 8", CORPO EM AÇO CROMO VANADIUM, FOSFATIZADO, COM FACES LIXADAS CABO REFORÇADO E ISOLAMENTO EM PVC ATÉ 1000 V. TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL E INDUÇÃO NO CORTE. PROJETADO PARA CORTAR ARAME DURO. POSSUI UM MANDIBULA E LÂMINA CORTANTE.	100	UND	R\$ 41,04	R\$ 4.104,00
14	311040	ARCO DE SERRA PARA METAIS REGULÁVEL, ESTRUTURA EM AÇO NIQUELADO PARA LÂMINA DE 10 A 12", CABO ANATÔMICO E FECHADO EM POLIPROPILENO, PROFUNDIDADE DO CORTE 90 MM, REGULAGEM POR PARAFUSO BORBOLETA.	30	UND	R\$ 30,98	R\$ 929,34
15	345131	AVENTAL DE RASPA PARA SOLDADOR, MEDINDO 0,60X1,00M, CONFECCIONADA EM RASPA CURTIDA AO CROMO, SEM EMENDAS, TIRA DE RASPA NA CINTURA E NO PESCOÇO, CONFORME NBR 6147.	30	UND	R\$ 53,15	R\$ 1.594,46
16	290545	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM NAPA NA COR BRANCA, TIRAS DE AMARRAR FIXAS REFORÇADAS NA CINTURA E NO PESCOÇO, TAMANHOS 1,00 X 0,70M, 1,20 X 0,70M OU 1,30 X 0,70M 70M (TAMANHO A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO)	50	UND	R\$ 47,65	R\$ 2.382,50
17	458188	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC NA COR BRANCA, TIRAS DE AMARRAR FIXAS REFORÇADAS NA CINTURA E NO PESCOÇO, TAMANHOS 1,00 X 0,70M, 1,20 X 0,70M OU 1,30 X 0,70M (TAMANHO A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO)	50	UND	R\$ 55,17	R\$ 2.758,70
18	439982	BASTÕES DE COLA QUENTE (FINO)	50	UND	R\$ 5,44	R\$ 272,00
19	464820	BICO PHILIPS, TIPO PONTA BITS, TAMANHO PH1, MAGNETIZADO.	400	UND	R\$ 9,48	R\$ 3.790,40
20	464820	BICO PHILIPS, TIPO PONTA BITS, TAMANHO PH2, MAGNETIZADO.	400	UND	R\$ 14,78	R\$ 5.912,00
21	464820	BICO PHILIPS, TIPO PONTA BITS, TAMANHO PH3, MAGNETIZADO.	100	UND	R\$ 15,78	R\$ 1.577,80
22	446106	BOTA DE BORRACHA, EM PVC INJETADO COM FORMULAÇÕES DIFERENCIADAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABRASÃO E BAIXAS TEMPERATURAS, COR BRANCA, CANO MÉDIO (MÍNIMO 27 CM), FORRO EM NYLON, TAM 44 A 45, CONFORME NBR 12594.	20	PAR	R\$ 41,93	R\$ 838,64
23	234473	BOTA DE BORRACHA, EM PVC INJETADO COM FORMULAÇÕES DIFERENCIADAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABRASÃO E BAIXAS TEMPERATURAS, COR PRETO, CANO MÉDIO (MÍNIMO 27 CM), FORRO EM NYLON, TAM 38 A 40, CONFORME NBR 12594.	40	PAR	R\$ 44,20	R\$ 1.768,16
24	234477	BOTA DE BORRACHA, EM PVC INJETADO COM FORMULAÇÕES DIFERENCIADAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABRASÃO E BAIXAS TEMPERATURAS, COR PRETO, CANO MÉDIO (MÍNIMO 27 CM), FORRO EM NYLON, TAM 41 A 43, CONFORME NBR 12594.	40	PAR	R\$ 44,20	R\$ 1.768,16
25	227320	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 1/2", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 27,81	R\$ 2.781,40
26	227305	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 1/4", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	500	UND	R\$ 15,28	R\$ 7.638,00
27	227308	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 1/8", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	500	UND	R\$ 6,64	R\$ 3.320,00
28	322758	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 1", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	40	UND	R\$ 454,87	R\$ 18.194,96
29	313112	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 10 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 26,35	R\$ 263,46
30	274221	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 11/16", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 77,17	R\$ 7.716,60

31	332228	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 11/32", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	60	UND	R\$ 21,33	R\$ 1.279,68
32	227329	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 11/64", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 4,30	R\$ 430,20
33	227329	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 12 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	50	UND	R\$ 32,61	R\$ 1.630,70
34	295907	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 13/32", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	40	UND	R\$ 23,67	R\$ 946,64
35	249496	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 13/64", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	200	UND	R\$ 8,06	R\$ 1.612,40
36	440431	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 14 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	20	UND	R\$ 81,23	R\$ 1.624,60
37	312630	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 16 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	20	UND	R\$ 115,08	R\$ 2.301,60
38	302030	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 18 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	20	UND	R\$ 208,58	R\$ 4.171,60
39	397732	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 2 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	40	UND	R\$ 6,02	R\$ 240,64
40	249513	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 3 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	200	UND	R\$ 4,09	R\$ 818,00
41	227332	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 3/16", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	200	UND	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00
42	357961	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 3/4", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	40	UND	R\$ 180,62	R\$ 7.224,60
43	227326	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 3/8", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	200	UND	R\$ 18,90	R\$ 3.780,80
44	249498	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 35/64", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 210,72	R\$ 2.107,20
45	243298	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 4 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	50	UND	R\$ 3,01	R\$ 150,70
46	249498	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 47/64", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 346,29	R\$ 3.462,90
47	242967	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 5 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 5,51	R\$ 551,20
48	227313	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 5/16", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	200	UND	R\$ 9,70	R\$ 1.940,80
49	227325	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 5/32", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	50	UND	R\$ 4,52	R\$ 226,20
50	229133	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 5/8", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	30	UND	R\$ 132,49	R\$ 3.974,65
51	242968	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 6 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 6,73	R\$ 672,60

52	252561	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 7 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	50	UND	R\$ 6,80	R\$ 340,00
53	229129	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 7/16", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	30	UND	R\$ 49,04	R\$ 1.471,14
54	229132	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 7/8", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	20	UND	R\$ 293,30	R\$ 5.865,92
55	242969	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 8 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
56	454300	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 9 MM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 12,29	R\$ 1.229,20
57	227316	BROCA AÇO RÁPIDO, BITOLA 9/64", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	50	UND	R\$ 5,28	R\$ 264,00
58	375182	BROCA CHATA PARA MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, CORPO EM AÇO CARBONO, BITOLA ¼", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	30	UND	R\$ 9,24	R\$ 277,26
59	367298	BROCA CHATA PARA MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, CORPO EM AÇO CARBONO, BITOLA ½", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 11,98	R\$ 119,84
60	367299	BROCA CHATA PARA MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, CORPO EM AÇO CARBONO, BITOLA ¾", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 13,08	R\$ 130,82
61	252672	BROCA CHATA PARA MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, CORPO EM AÇO CARBONO, BITOLA 1", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 13,73	R\$ 137,31
62	367297	BROCA CHATA PARA MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, CORPO EM AÇO CARBONO, BITOLA 3/8", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 11,61	R\$ 116,12
63	252869	BROCA CHATA PARA MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, CORPO EM AÇO CARBONO, BITOLA 5/16", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 8,89	R\$ 88,92
64	252669	BROCA CHATA PARA MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, CORPO EM AÇO CARBONO, BITOLA 5/8", DESCRIÇÃO DO PRODUTO LITOGRAFADA NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	10	UND	R\$ 17,61	R\$ 176,08
65	90743	BROCA DE VÍDEA PARA ALVENARIA E CONCRETO, CORPO EM AÇO SAE-1066, ACABAMENTO NIQUELADO, BITOLA 10 MM, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 14,21	R\$ 1.420,80
66	90743	BROCA DE VÍDEA PARA ALVENARIA E CONCRETO, CORPO EM AÇO SAE-1066, ACABAMENTO NIQUELADO, BITOLA 12 MM, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 17,05	R\$ 1.704,60
67	90743	BROCA DE VÍDEA PARA ALVENARIA E CONCRETO, CORPO EM AÇO SAE-1066, ACABAMENTO NIQUELADO, BITOLA 6 MM, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 6,86	R\$ 686,00

68	90743	BROCA DE VÍDEA PARA ALVENARIA E CONCRETO, CORPO EM AÇO SAE-1066, ACABAMENTO NIQUELADO, BITOLA 8 MM, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	100	UND	R\$ 8,58	R\$ 857,60
69	90743	BROCA DE VÍDEA PARA ALVENARIA E CONCRETO, TIPO SDS, CORPO EM AÇO SAE-1066, ACABAMENTO NIQUELADO, BITOLA 10 MM, COMPRIMENTO 160 MM, PONTA DE METAL DURO COM VÍDEA, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	20	UND	R\$ 16,79	R\$ 335,80
70	90743	BROCA DE VÍDEA PARA ALVENARIA E CONCRETO, TIPO SDS, CORPO EM AÇO SAE-1066, ACABAMENTO NIQUELADO, BITOLA 12 MM, COMPRIMENTO 160 MM, PONTA DE METAL DURO COM VÍDEA, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	50	UND	R\$ 21,60	R\$ 1.080,21
71	90743	BROCA DE VÍDEA PARA ALVENARIA E CONCRETO, TIPO SDS, CORPO EM AÇO SAE-1066, ACABAMENTO NIQUELADO, BITOLA 6 MM, COMPRIMENTO 160 MM, PONTA DE METAL DURO COM VÍDEA, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	20	UND	R\$ 10,13	R\$ 202,57
72	90743	BROCA DE VÍDEA PARA ALVENARIA E CONCRETO, TIPO SDS, CORPO EM AÇO SAE-1066, ACABAMENTO NIQUELADO, BITOLA 8 MM, COMPRIMENTO 160 MM, PONTA DE METAL DURO COM VÍDEA, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA.	20	UND	R\$ 13,68	R\$ 273,53
73	464820	BROCA DIAMANTADA PARA VIDRO, CORPO EM AÇO SAE-1066, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA, BITOLA 10 MM.	15	UND	R\$ 32,70	R\$ 490,47
74	464820	BROCA DIAMANTADA PARA VIDRO, CORPO EM AÇO SAE-1066, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA, BITOLA 100 MM.	15	UND	R\$ 259,42	R\$ 3.891,27
75	464820	BROCA DIAMANTADA PARA VIDRO, CORPO EM AÇO SAE-1066, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA, BITOLA 25 MM.	15	UND	R\$ 66,01	R\$ 990,09
76	464820	BROCA DIAMANTADA PARA VIDRO, CORPO EM AÇO SAE-1066, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA, BITOLA 50 MM.	15	UND	R\$ 121,85	R\$ 1.827,69
77	464820	BROCA DIAMANTADA PARA VIDRO, CORPO EM AÇO SAE-1066, DESCRIÇÃO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA EMBALAGEM E BITOLA LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA, BITOLA 80 MM.	15	UND	R\$ 171,85	R\$ 2.577,69
78	150640	FRESA PARA DOBRADIÇA TIPO CANECO 26MM	50	UND	R\$ 43,06	R\$ 2.153,10
79	150640	FRESA PARA DOBRADIÇA TIPO CANECO 35MM	50	UND	R\$ 55,35	R\$ 2.767,60
80	380635	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA, PRODUZIDO COM MADEIRA DE LEI TRATADA, ACABAMENTO ENVERNIZADO, COMPRIMENTO 1,50M, DIÂMETRO APROXIMADO 4,5CM.	20	UND	R\$ 13,25	R\$ 265,08
81	452379	CABO PARA PÁ COM "Y" METÁLICO DE 78CM	20	UND	R\$ 14,26	R\$ 285,16
82	450325	CABO FERRAMENTA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 945MM, FORMATO CABO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE 67MM, APLICAÇÃO PICARETA.	20	UND	R\$ 15,08	R\$ 301,68
83	266935	CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS, TIPO SANFONADA, COM 5 GAVETAS, COM PORTA CADEADO NA PARTE SUPERIOR, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 200 MM, ALTURA 170 MM.	30	UND	R\$ 121,76	R\$ 3.652,80

84	373622	CALÇADO DE SEGURANÇA, BOTA, ISOLANTE ELÉTRICO PARA TRABALHOS EM INSTALAÇÕES DE BAIXA VOLTAGEM, SEM BICO DE AÇO, PALMILHA ESPUMA E NÃO TECIDO, EM VAQUETA; SOLADO EM POLIURETANO (PU) BI DENSIDADE. TESTADA A 14 KV, CONFORME NORMA (NBR - 12576), Nº 42.	15	PAR	R\$ 52,26	R\$ 783,83
85	402953	CALCÁRIO DOLOMÍTICO TIPO A, PARA CORREÇÃO DE ACIDEZ DO SOLO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO QUÍMICA PADRÃO CAO 28,88%, MGO 21,57%, PN 102,75%, PRNT 90,87%, SACO COM 50KG	1000	SACO	R\$ 73,02	R\$ 73.024,00
86	3883	CAPACETE V-GARD ABA FRONTAL, CASCO RÍGIDO, LEVE, CONFORTÁVEL, INJETADO EM PEÇA ÚNICA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA E ALTA RESISTÊNCIA DIELÉTRICA. COM FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAR PROTETORES FACIAIS E AUDITIVOS. SUSPENSÃO COM CINTA AJUSTÁVEL E DUPLA FITA AMORTECEDORA COM 4 PONTOS DE APOIO, COM TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR	300	UND	R\$ 101,06	R\$ 30.318,00
87	319636	CAPAS DE CHUVA COM CAPUZ, CONFECCIONADA EM TELA DE POLIÉSTER REVESTIMENTO EM PVC EM UMA DAS FACES, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE 04 BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO E COSTURADAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA	50	UND	R\$ 22,22	R\$ 1.110,90
88	6718	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO DE MÁSCARA SEMI FACIAL, A SER UTILIZADO REF 7400 CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E PINTURA, FORNECIDOS E LACRADOS EM PACOTE PLÁSTICO PELO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES LITOGRAFADA NO PRODUTO.	100	UND	R\$ 65,89	R\$ 6.589,20
89	150415	CAVADEIRA ARTICULADA CORPO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO EM MADEIRA MÍNIMO 1 M.	20	UND	R\$ 60,61	R\$ 1.212,24
90	375979	CHAVE AJUSTÁVEL (INGLESA) CARACTERÍSTICAS: AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABEÇA LIXADA. MODELO SUECO, COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO AO CABO. A ESPESSURA DA EXTREMIDADE DA BOXA É DELGADA. BITOLA: 10".	30	UND	R\$ 44,51	R\$ 1.335,30
91	377431	CHAVE AJUSTÁVEL (INGLESA) CARACTERÍSTICAS: AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABEÇA LIXADA. MODELO SUECO, COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO AO CABO. A ESPESSURA DA EXTREMIDADE DA BOXA É DELGADA. BITOLA: 12".	20	UND	R\$ 53,48	R\$ 1.069,68
92	375979	CHAVE AJUSTÁVEL (INGLESA) CARACTERÍSTICAS: AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABEÇA LIXADA. MODELO SUECO, COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO AO CABO. A ESPESSURA DA EXTREMIDADE DA BOXA É DELGADA. BITOLA: 8".	20	UND	R\$ 33,62	R\$ 672,40
93	325139	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/4 X 10"	100	UND	R\$ 15,70	R\$ 1.570,14
94	325136	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/4 X 4"	100	UND	R\$ 8,66	R\$ 865,60
95	325178	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/4 X 6"	150	UND	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50

96	312331	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/4 X 8"	50	UND	R\$ 14,82	R\$ 741,00
97	325200	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/8 X 5"	100	UND	R\$ 6,64	R\$ 664,00
98	325202	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/8 X 6"	100	UND	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
99	325203	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/8 X 8"	100	UND	R\$ 8,97	R\$ 896,80
100	279030	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/16 X 3"	100	UND	R\$ 6,79	R\$ 679,20
101	279029	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/16 X 4"	30	UND	R\$ 9,02	R\$ 270,60
102	236972	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/16 X 5"	100	UND	R\$ 6,81	R\$ 680,57
103	238627	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/16 X 6"	100	UND	R\$ 11,06	R\$ 1.106,20
104	325220	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/16 X 8"	100	UND	R\$ 10,35	R\$ 1.034,71
105	325198	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/8 X 10"	50	UND	R\$ 17,91	R\$ 895,40
106	301451	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/8 X 12"	50	UND	R\$ 28,69	R\$ 1.434,50
107	238629	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/8 X 8"	50	UND	R\$ 16,27	R\$ 813,60
108	253517	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 5/16 X 10"	50	UND	R\$ 22,65	R\$ 1.132,29
109	253517	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 5/16 X 4"	100	UND	R\$ 10,97	R\$ 1.096,80

110	321533	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 5/16 X 5"	100	UND	R\$ 12,60	R\$ 1.260,40
111	372201	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 5/16 X 6"	100	UND	R\$ 12,54	R\$ 1.253,60
112	389022	CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 5/16 X 8"	200	UND	R\$ 13,89	R\$ 2.778,40
113	409621	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60MM, COMPRIMENTO 10"	100	UND	R\$ 41,60	R\$ 4.159,60
114	386811	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60MM, COMPRIMENTO 12"	60	UND	R\$ 49,03	R\$ 2.942,04
115	386810	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60MM, COMPRIMENTO 14"	60	UND	R\$ 53,61	R\$ 3.216,60
116	386812	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 60MM, COMPRIMENTO 18"	40	UND	R\$ 85,80	R\$ 3.431,84
117	425459	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS, TIPO AJUSTÁVEL, CORPO EM AÇO FORJADO TEMPERADO, MORDENTES RETOS, CABO INTEIRIÇO, ABERTURA 75MM, COMPRIMENTO 24"	20	UND	R\$ 154,52	R\$ 3.090,36
118	446266	CHAVE DE PHILIPS PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/4 X 8"	100	UND	R\$ 12,38	R\$ 1.238,20
119	342697	CHAVE DE PHILIPS PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 1/8 X 6"	100	UND	R\$ 8,74	R\$ 874,40
120	377221	CHAVE DE PHILIPS PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/16 X 6"	100	UND	R\$ 13,36	R\$ 1.336,40
121	342697	CHAVE DE PHILIPS PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 3/8 X 8"	100	UND	R\$ 18,98	R\$ 1.898,00
122	389022	CHAVE DE PHILIPS PROFISSIONAL, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO EM PVC, DADOS LITOGRAFADOS NO CABO, BITOLA 5/16 X 8"	100	UND	R\$ 15,09	R\$ 1.509,00
123	73865	CHAVE DE TESTE, PONTA CHATA, HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CAPACIDADE 100 A 500 VOLTS, COMPRIMENTO TOTAL 5.1/2"	100	UND	R\$ 8,76	R\$ 875,60
124	252530	CINTO DE SEGURANÇA ALMOFADADO, TIPO PARAQUEDISTA, PARA TRABALHO EM ALTURA. AJUSTE FEITO POR FIVELAS DE DURALUMÍNIO NAS PERNAS, OMBROS E CINTURA. PORTA EQUIPAMENTOS EM PVC. SUPORTE PARA PERNAS EM ELÁSTICO. PEÇAS DE ENGATE E REGULADORES EM NYLON. FIVELA SOBRE O ESTOFAMENTO. AJUSTÁVEL NA CINTURA E PERNAS	100	UND	R\$ 322,06	R\$ 32.205,60

125	252530	CINTO DE SEGURANÇA, TIPO PARAQUEDISTA COM TALABARTE DUPLO EM Y, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	100	UND	R\$ 280,98	R\$ 28.098,20
126	150555	CINTURÃO PARA ELETRICISTA EM COURO COM SOBRE CINTO CONFECCIONADO EM NYLON, REVESTIMENTO EM ESPUMA, 02 ARGOLAS EM "D", COM PORTA FERRAMENTAS, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE FIVELA COM PINO DE AÇO FORJADO, PARA SER UTILIZADO EM TRABALHOS ESTACIONÁRIOS, ONDE HAJA RISCO DE QUEDA A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO. ATENDENDO A NR 18 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MIN TRAB (CA 14982).	10	UND	R\$ 249,97	R\$ 2.499,70
127	245824	CINTURÃO PARA ELETRICISTA EM COURO COM SOBRE CINTO CONFECCIONADO EM NYLON, REVESTIMENTO EM ESPUMA, 02 ARGOLAS EM "D", COM PORTA FERRAMENTAS, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE FIVELA COM PINO DE AÇO FORJADO, PARA SER UTILIZADO EM TRABALHOS ESTACIONÁRIOS, ONDE HAJA RISCO DE QUEDA A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO. ATENDENDO A NR 18 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MIN TRAB (CA 14982).	20	UND	R\$ 174,35	R\$ 3.486,92
128	283574	COLETES REFLETIVOS EM X COR LARANJA, DE ALTA VISIBILIDADE, COM TECIDO 100% POLIÉSTER EMBORRACHADO LARANJA FLUORESCENTE COMBINADO COM MATERIAL REFLETIVO, REPELENTE A ÁGUA, FECHAMENTO FRONTAL DE COM ENGATE RÁPIDO E REGULAGEM NA CINTA, TAMANHO G, CONFORME NBR 15292	100	UND	R\$ 41,38	R\$ 4.138,40
129	441611	COLHER DE PEDREIRO, EM AÇO SAE 1070, POLIDA, FORMATO RETO, TAMANHO 6", CABO EM MADEIRA.	100	UND	R\$ 13,47	R\$ 1.346,80
130	413906	COLHER DE PEDREIRO, EM AÇO SAE 1070, POLIDA, FORMATO RETO, TAMANHO 7", CABO EM MADEIRA.	100	UND	R\$ 15,74	R\$ 1.574,00
131	441609	COLHER DE PEDREIRO, EM AÇO SAE 1070, POLIDA, FORMATO RETO, TAMANHO 8", CABO EM MADEIRA.	80	UND	R\$ 21,64	R\$ 1.731,04
132	439384	CORTADOR DE PISO E AZULEJO, ESTRUTURA EM PLATAFORMA EM CHAPA TRATADA, CARRO GUIA EM FERRO FUNDIDO, RODEL 80 MM EM AÇO CARBONO E TUNGSTÊNIO, LIMITADOR LATERAL, CAPACIDADE DE CORTE 75 CM.	10	UND	R\$ 513,26	R\$ 5.132,58
133	8222	CORTADOR DE VIDRO. RODEL DE CORTE EM LIGA DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO COM SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, ACOMPANHADA DE BISNAGA DOSADORA PARA ABASTECER O CORPO RESERVATÓRIO COM QUEROSENE (2 MM - 12 MM), COM A MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA. OBS: COM RESERVATÓRIO E VÁLVULA. (TC 90)	40	UND	R\$ 227,92	R\$ 9.116,80
134	49948	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, EM AÇO SAE-1070, LARGURA 120 MM, COMPRIMENTO 270 MM, CABO EM MADEIRA ENTRE 2 HASTES	50	UND	R\$ 15,26	R\$ 763,17
135	49948	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, EM AÇO SAE-1070, LARGURA 120 MM, COMPRIMENTO 270 MM, CABO EM MADEIRA ENTRE 2 HASTES	100	UND	R\$ 19,32	R\$ 1.932,33
136	49948	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PARA PEDREIRO, EM PVC RÍGIDO, LISA, LARGURA 140 MM, COMPRIMENTO 240 MM, FUNDO COM ACABAMENTO QUADRICULADO.	200	UND	R\$ 10,90	R\$ 2.180,86
137	49948	DESEMPENADEIRA TEXTURIZADORA EM PVC PARA APLICAÇÃO DE GRAFIATO, MEDINDO 15 X 26 CM.	80	UND	R\$ 27,06	R\$ 2.164,96
138	452370	ENXADA, EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA, BITOLA 230 X 276 MM, OLHO REDONDO DIÂMETRO 38 MM, CABO EM MADEIRA POLIDA MÍNIMO 1,5 CM.	40	UND	R\$ 49,09	R\$ 1.963,60
139	329421	ENXADÃO LARGO, EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, OLHO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38 MM COM CABO DE MADEIRA POLIDA DE 150 CM	40	UND	R\$ 54,59	R\$ 2.183,52
140	52167	ESCOVA DE CARVÃO PARA MARTELETE MANUAL, MODELO GBH 2S	100	UND	R\$ 18,68	R\$ 1.868,25
141	52167	ESCOVA DE CARVÃO PARA MARTELETE MANUAL, MODELO GSH-27	100	UND	R\$ 44,37	R\$ 4.436,50

142	52167	ESCOVA DE CARVÃO PARA MARTELETE MANUAL, MODELO HR-2014	100	UND	R\$ 22,17	R\$ 2.217,00
143	52167	ESCOVA DE CARVÃO PARA MARTELETE MANUAL, MODELO HR-2470	100	UND	R\$ 29,83	R\$ 2.982,50
144	52167	ESCOVA DE CARVÃO PARA MARTELETE MANUAL, MODELO HR-5201C	100	UND	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00
145	224106	ESPÁTULA METÁLICA, LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 60 MM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO REVESTIDO EM PVC.	300	UND	R\$ 9,25	R\$ 2.776,20
146	224107	ESPÁTULA METÁLICA, LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 80 MM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO REVESTIDO EM PVC.	300	UND	R\$ 10,02	R\$ 3.004,80
147	217673	ESQUADRO PARA CARPINTEIRO, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM ALUMÍNIO, GRAVAÇÃO EM CENTÍMETRO E POLEGADA EM BAIXO RELEVO, TAMANHO 12".	50	UND	R\$ 39,44	R\$ 1.972,20
148	49565	FACA DE AÇO PARA DESEMPENO, MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, TAMANHO 400 X 35 X 3.	10	PACOTE	R\$ 223,59	R\$ 2.235,90
149	49656	FACA DE AÇO PARA GALOPA, MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 45 MM	50	UND	R\$ 181,23	R\$ 9.061,67
150	440452	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO BI ORIENTADO, GRAMATURA MÍNIMA 18GR/M2, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHAS SINTÉTICAS, LARGURA 50 MM, ROLO COM 50 M	3000	ROLO	R\$ 32,54	R\$ 97.608,00
151	278968	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO, GRAMATURA MÍNIMA 60GR/M2, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHAS SINTÉTICAS, LARGURA 25 MM, ROLO COM 50 M.	5000	ROLO	R\$ 8,52	R\$ 42.610,00
152	335061	FITA ANTIDERRAPANTE PARA ESCADAS, CONFECCIONADA EM MATERIAL ABRASIVO E POLIÉSTER, COM ADESIVO, LARGURA 50 MM, COR CINZA, ROLO COM NO MÍNIMO 20 METROS.	10	ROLO	R\$ 85,35	R\$ 853,50
153	335061	FITA ANTIDERRAPANTE PARA ESCADAS, CONFECCIONADA EM MATERIAL ABRASIVO E POLIÉSTER, COM ADESIVO, LARGURA 50 MM, COR PRETA, ROLO COM NO MÍNIMO 18 METROS.	100	ROLO	R\$ 94,56	R\$ 9.456,20
154	380041	FITA DE ADVERTÊNCIA, TIPO ZEBRADA, FAIXA INTERCALADA EM AMARELO E PRETO PARA DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS, LARGURA MÍNIMA 6 CM, ROLO COM NO MÍNIMO 180 M.	200	ROLO	R\$ 15,81	R\$ 3.162,00
155	441602	FITA DUPLA-FACE DE ESPUMA SCOTCH-MOUNT COM 1 MM DE ESPESSURA, DORSO DE POLIETILENO, ADESIVO ACRÍLICO PARA APLICAÇÃO DE ESPELHO, ROLO COM 20 M	200	ROLO	R\$ 56,37	R\$ 11.274,00
156	378975	FLOCULANTE PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO, A BASE DE POLÍMEROS, ACOMPANHADO DA RESPECTIVA FISPQ NA ENTREGA, VALIDADE RESTANTE NA ENTREGA 1 ANO - FRASCO 5 LITROS	50	LITRO	R\$ 56,76	R\$ 2.838,00
157	90980	FORMÃO EM AÇO CARBONO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVO, CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, COM MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 1 1/4".	50	UND	R\$ 25,11	R\$ 1.255,58
158	90980	FORMÃO EM AÇO CARBONO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVO, CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, COM MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 1 1/2".	50	UND	R\$ 24,94	R\$ 1.247,10
159	90980	FORMÃO EM AÇO CARBONO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVO, CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, COM MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 1/2".	50	UND	R\$ 18,73	R\$ 936,60

P
A
R
C
E
L
A
D
A

160	90980	FORMÃO EM AÇO CARBONO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVO, CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, COM MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 1/4".	50	UND	R\$ 18,05	R\$ 902,50
161	90980	FORMÃO EM AÇO CARBONO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVO, CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, COM MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 1".	50	UND	R\$ 23,10	R\$ 1.154,79
162	90980	FORMÃO EM AÇO CARBONO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVO, CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, COM MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 2".	50	UND	R\$ 88,73	R\$ 4.436,67
163	90980	FORMÃO EM AÇO CARBONO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVO, CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, COM MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 3/4".	50	UND	R\$ 24,59	R\$ 1.229,67
164	90980	FORMÃO EM AÇO CARBONO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVO, CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, COM MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM, TAMANHO 3/8".	50	UND	R\$ 17,18	R\$ 858,80
165	464820	GRAMPO DE AÇO REGULÁVEL, TIPO PRESILHA, CORPO FORJADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO, ALÇA E PORCA EM AÇO, BITOLA 1/4".	100	UND	R\$ 2,52	R\$ 252,20
166	287618	GRAMPO SARGENTO TIPO C, CORPO EM AÇO FUNDIDO REFORÇADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TAMANHO 3".	10	UND	R\$ 57,93	R\$ 579,32
167	287624	GRAMPO SARGENTO TIPO C, CORPO EM AÇO FUNDIDO REFORÇADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TAMANHO 6".	10	UND	R\$ 84,91	R\$ 849,10
168	286755	JOGO DE CHAVE COMBINADA, (BOCA E ESTRELA) COM AS MESMAS MEDIDAS, FORJADA EM AÇO CROMO VANADIUM, ACABAMENTO CROMADO, INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO: BOCA 15° E ESTRELA 10°. PAREDE FINA, BITOLA E MARCA EM BAIXO RELEVO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA. BITOLA 6 A 32 MM	15	JOGO	R\$ 304,96	R\$ 4.574,37
169	422429	KIT CONTENDO 1 PISTOLA DE PINTURA, 1 CALIBRADOR, 1 BICO DE LIMPEZA, 1 PULVERIZADOR E 1 MANGUEIRA DE 5 METROS, SEMELHANTE AO KIT AR 5PB - CHIAPERINE	40	UND	R\$ 443,65	R\$ 17.745,84
170	254527	KIT DE CHAVE HEXAGONAL TIPO ALLEN EM L COM 12 PEÇAS, FORJADA EM AÇO CROMO VANADIUM. ESCURECIDA, BITOLA E MARCA EM BAIXO RELEVO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA. BITOLAS 1/16", 5/64", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 1/4", 7/32", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2"	40	UND	R\$ 116,59	R\$ 4.663,66
171	322754	KIT DE CHAVE HEXAGONAL TIPO ALLEN EM L COM 9 PEÇAS, FORJADA EM AÇO CROMO VANADIUM. ESCURECIDA, BITOLA E MARCA EM BAIXO RELEVO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA. BITOLAS 1,5 MM, 2,0 MM, 2,5 MM, 3,0 MM, 4,0 MM, 5,0 MM, 6,0 MM, 8,0 MM, 10,0 MM.	20	UND	R\$ 170,04	R\$ 3.400,84
172	283180	KIT DE CHAVE TORX EM L COM 10 PEÇAS, FORJADA EM AÇO CROMO VANADIUM. ESCURECIDA. BITOLA E MARCA EM BAIXO RELEVO LITOGRAFADA DIRETAMENTE NA PEÇA. BITOLAS T 8, T 10, T 15, T 20, T 25, T 27, T 30, T 40, T 45, T 50	20	UND	R\$ 69,03	R\$ 1.380,52
173	464820	KIT DE MICHA PARA CILINDRO, GASULAS GOSO, PACOTE COM 20 PEÇAS ACOMPANHADO DE PUXADORES, SENDO 10 PEÇAS PARA CILINDRO E 10 PEÇAS PARA AUTO.	5	UND	R\$ 193,93	R\$ 969,63
174	464820	KIT EM AÇO INOX CROMADO PARA CHAVEIRO, GAZULA COM 08 PEÇAS	5	UND	R\$ 71,01	R\$ 355,05

175	8230	LÂMINA DE SERRA MANUAL, EM AÇO BIMETAL UNIQUE, SEMIRRÍGIDA, INQUEBRÁVEL E A PROVA DE ESTILHAÇAMENTO, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 13 MM, ESPESSURA 0,60 MM, 24 DENTES POR POLEGADA, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E DEMAIS INFORMAÇÕES LITOGRAFADOS DIRETAMENTE NA PEÇA.	2000	UND	R\$ 11,83	R\$ 23.652,00
176	457175	LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO, COM ENCAIXE EM T PARA SERRA BOSCH OU DEWALT, MODELO T111C, CONFECCIONADO EM AÇO BIMETAL UNIQUE, PARA CORTE EM MADEIRA, TAMANHO 75 MM, DISTÂNCIA ENTRE DENTES 3 MM, EMBALADA EM ESTOJO COM 05 LÂMINAS	100	UND	R\$ 41,16	R\$ 4.116,33
177	8230	LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO, COM ENCAIXE PARA SERRA MAKITA, MODELO LA-3 / LA-4, CONFECCIONADO EM AÇO BIMETAL UNIQUE, PARA CORTE EM MADEIRA, TAMANHO 65 X 7,5 MM, EMBALADA EM ESTOJO COM 05 LÂMINAS	60	UND	R\$ 76,80	R\$ 4.607,76
178	150572	LÂMINA RETA DE REPOSIÇÃO PARA ESTILETE, COM 18 MM DE LARGURA, EMBALADAS EM ESTOJO DE SEGURANÇA COM 10 LÂMINAS.	100	ESTOJO	R\$ 23,08	R\$ 2.308,43
179	150572	LÂMINA RETA DE REPOSIÇÃO PARA ESTILETE, COM 9,5 MM DE LARGURA, EMBALADAS EM ESTOJO DE SEGURANÇA COM 10 LÂMINAS.	50	ESTOJO	R\$ 23,55	R\$ 1.177,70
180	46124	LANÇA-CHAMAS LONGO, COMPRIMENTO 85 CM, ACABAMENTO ZINCADO, COM REGISTRO PARA CONECCÃO NO BOTIJÃO.	20	UND	R\$ 124,58	R\$ 2.491,52
181	447855	LIMA AGRÍCOLA PARA AFIAÇÃO DE ENXADAS E FACÕES, TIPO PICADO MURÇA SIMPLES NAS FACES E NAS BORDAS, COMPRIMENTO 8", LARGURA 17,6 MM, ESPESSURA 3,2 MM	50	UND	R\$ 17,31	R\$ 865,30
182	360983	LIMA REDONDA BASTARDA PARA MOTOSSERRA (LIMATÃO), COM CABO, EM AÇO DE ALTO TEOR DE CARBONO E TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL, COMPRIMENTO 8"	50	UND	R\$ 18,35	R\$ 917,50
183	262706	LINHA PARA PEDREIRO, MONOFILAMENTO TRANÇADO EM POLIPROPILENO/POLIETILENO, DIÂMETRO 1,2MM, ROLO 50M.	50	ROLO	R\$ 9,76	R\$ 487,92
184	19313	LONA DE PVC, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COBERTURA 100% IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA COM LAMINADO PRODUZIDO COM SUBSTRATO DE POLIÉSTER, RECOBERTO COM 2 CAMADAS DE PVC PIGMENTADAS E ACABAMENTO ESPECIAL PARA PROTEGER CONTRA A IMPREGNAÇÃO DE SUJEIRA. COBERTURAS COM BAINHAS E EMENDAS SOLDADAS, ILHOSES / ARGOLAS EM AÇO INOX A CADA 50CM NO COMPRIMENTO E A CADA 25CM NA LARGURA. ESPESSURA: 0,50 MM, PESO: 600 G/M2, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO (KGF/CM) URDUME 120, TRAMA 95, RESISTÊNCIA AO RASGO (KGF) URDUME 30, TRAMA 25. TAMANHO 4 X 3 METROS, COR VERDE ESCURO.	10	UND	R\$ 143,11	R\$ 1.431,10
185	19313	LONA DE PVC, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COBERTURA 100% IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA COM LAMINADO PRODUZIDO COM SUBSTRATO DE POLIÉSTER, RECOBERTO COM 2 CAMADAS DE PVC PIGMENTADAS E ACABAMENTO ESPECIAL PARA PROTEGER CONTRA A IMPREGNAÇÃO DE SUJEIRA. COBERTURAS COM BAINHAS E EMENDAS SOLDADAS, ILHÓSES / ARGOLAS EM AÇO INOX A CADA 50CM NO COMPRIMENTO E A CADA 25CM NA LARGURA. ESPESSURA: 0,50 MM, PESO: 600 G/M2, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO (KGF/CM) URDUME 120, TRAMA 95, RESISTÊNCIA AO RASGO (KGF) URDUME 30, TRAMA 25. TAMANHO 6 X 3 METROS, COR VERDE ESCURO.	10	UND	R\$ 198,72	R\$ 1.987,24

186	19313	LONA DE PVC, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COBERTURA 100% IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA COM LAMINADO PRODUZIDO COM SUBSTRATO DE POLIÉSTER, RECOBERTO COM 2 CAMADAS DE PVC PIGMENTADAS E ACABAMENTO ESPECIAL PARA PROTEGER CONTRA A IMPREGNAÇÃO DE SUJEIRA. COBERTURAS COM BAINHAS E EMENDAS SOLDADAS, ILHÓSES / ARGOLAS EM AÇO INOX A CADA 50CM NO COMPRIMENTO E A CADA 25CM NA LARGURA. ESPESSURA: 0,50 MM, PESO: 600 G/M2, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO (KGF/CM) URDUME 120, TRAMA 95, RESISTÊNCIA AO RASGO (KGF) URDUME 30, TRAMA 25. TAMANHO 6 X 3,5 METROS, COR VERDE ESCURO.	20	UND	R\$ 621,23	R\$ 12.424,55
187	19313	LONA LEVE RESISTENTE, MEDINDO 8,00MX5,00M, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONSTRUÇÃO DO SUBSTRATO (UXT FIOS/CM): 4,5X3,4, TÍTULO DO FIO DO SUBSTRATO: 950 DENIER PESO (G/M²): 190, ESPESSURA (MM): 0,28, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO (UXT KG/5CM): 74X58, ALONGAMENTO (UXT%): 24X17, RESISTÊNCIA AO RASGO UXT KGF): 29X20, CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE RECOBERTO COM DUAS CAMADAS DE POLIETILENO, 100% IMPERMEÁVEL E COM PROTEÇÃO ANTI-UV, COM ILHÕES DE AÇO ZINCADOS E EMENDAS E BAINHA TERMO-SOLDADAS	20	UND	R\$ 274,33	R\$ 5.486,52
188	19313	LONA PLÁSTICA, COR PRETA, DE 04 M DE LARGURA, EM ROLO COM 50M DE COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 150 MICRAS. UTILIZAÇÃO: PROTEÇÃO DE PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS, TELHADOS, SILOS AGRÍCOLAS, PROTEÇÃO CONTRA DESLIZAMENTOS E EROSÕES, BARRANCOS, BARREIRAS, ARRIMOS E CARGAS EM CAMINHÕES.	200	ROLO	R\$ 259,22	R\$ 51.844,80
189	442184	LUVA COM ISOLANTE TÉRMICO, FORMA PALMA DA MÃO E POLEGAR, CONFECCIONADA EM NYLON OU VAQUETA, REVESTIMENTO EM MANTA ACRÍLICA DE NO MÍNIMO 30 MM IDEAL PARA BAIXAS TEMPERATURAS ATÉ -35°C. CORES AZUL OU BRANCA E NOS TAMANHOS P A XG, A SER ESCOLHIDO NO ATO DO PEDIDO, CONFORME CA: 12283	30	PAR	R\$ 45,59	R\$ 1.367,82
190	429018	LUVA DE ALTA PERFORMANCE, MULTI-TATO, 750 PT COM FORRO POLIAMIDA, REVESTIMENTO POLIURETANO PRETO, COM DORSO VENTILADO E ACABAMENTO LISO	200	UND	R\$ 20,59	R\$ 4.118,40
191	222684	LUVA DE MALHA DE AÇO INOX, COM FECHAMENTO EM GARRAS, AMBIDESTRA, MALEÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA 0,50 MM, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P A XG, A SER ESCOLHIDO NO ATO DO PEDIDO, COM 5 DEDOS, POSSUI CA: 4697.	50	UND	R\$ 314,48	R\$ 15.723,90
192	338212	LUVA DE PROTEÇÃO PARA BAIXA TENSÃO, EM PARES, CONFECCIONADA EM BORRACHA ISOLANTE PRETA, EM PEÇA ÚNICA, TIPO 1, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 267 MM, RESISTENTE A VOLTAGEM NAS CLASSES: CLASSE 00 - TENSÃO DE USO 500V, CARACTERES CLARA E PERMANENTE NO DORSO DO PUNHO, DENTRO DA FAIXA DE 50 MM A CONTAR DA ORLA, CONTER: NOME DO FABRICANTE, TIPO, CLASSE, TAMANHO, NÚMERO DA NORMA, CA E Nº DE SÉRIE.	10	PAR	R\$ 481,32	R\$ 4.813,22
193	419253	LUVA DE PROTEÇÃO TÉRMICA, FORMA PALMA DA MÃO E POLEGAR, COMPRIMENTO 45 CM, ALTA RESISTÊNCIA A CHAMA DIRETA, TEMPERATURA DE TRABALHO NO MÍNIMO 360°.	30	PAR	R\$ 106,35	R\$ 3.190,38
194	440936	LUVA DE RASPA CANO LONGO (MÍNIMO 20 CM), CONFECCIONADA EM RASPA CURTIDA AO CROMO, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COSTURA DE REFORÇO INTERNO ENTRE A PALMA E OS DEDOS, CONFORME CA 7791.	50	PAR	R\$ 20,66	R\$ 1.033,10
195	150196	LUVA DE SEGURANÇA DE MALHA, PUNHO ELÁSTICO, 4 FIOS PIGMENTADA	100	PAR	R\$ 9,81	R\$ 981,20

196	150196	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE EM BORRACHA, PARA ALTA TENSÃO 5 KV, CLASSE 0, PARA TENSÃO MÁXIMA DE USO ATÉ 1000 V, TAMANHO 10, CA 29775	10	PAR	R\$ 806,71	R\$ 8.067,12
197	150196	LUVA DE SEGURANÇA, MALHA TRICOTADA COM ELÁSTICO	100	PAR	R\$ 8,13	R\$ 812,60
198	366493	LUVA EM LÁTEX, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO FLOCADO EM ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 29 CM, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DISPONÍVEL NO TAMANHO "G" CORES AZUL E AMARELA, A ESCOLHER NO MOMENTO DO PEDIDO, POSSUI CA: 15532	1000	PAR	R\$ 14,56	R\$ 14.556,00
199	366491	LUVA EM LÁTEX, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO FLOCADO EM ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 29 CM, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DISPONÍVEL NO TAMANHO "M" CORES AZUL E AMARELA, A ESCOLHER NO MOMENTO DO PEDIDO, POSSUI CA: 15532	1000	PAR	R\$ 15,04	R\$ 15.044,00
200	367064	LUVA EM LÁTEX, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO FLOCADO EM ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 29 CM, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DISPONÍVEL NO TAMANHO "P" CORES AZUL E AMARELA, A ESCOLHER NO MOMENTO DO PEDIDO, POSSUI CA: 15532	1000	PAR	R\$ 15,50	R\$ 15.502,00
201	332410	LUVA EM LÁTEX, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO FLOCADO EM ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 29 CM, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, DISPONÍVEL NO TAMANHO "XG" CORES AZUL E AMARELA, A ESCOLHER NO MOMENTO DO PEDIDO, POSSUI CA: 15532	1000	PAR	R\$ 18,29	R\$ 18.290,00
202	355687	LUVA PREVILON, TRICOTADA EM FIOS DE POLIÉSTER E POLIAMIDA REVESTIDA COM BORRACHA NATURAL NA PALMA E COM REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, TAMANHO P A G (A SER ESCOLHIDO NO ATO DA ENTREGA)	200	PAR	R\$ 16,55	R\$ 3.309,60
203	38059	MANGOTE DE SEGURANÇA, ANTI-CORTE, COM 2 FIOS DE AÇO, MEDIDA 20 CM, 30 CM E 40 CM (TAMANHO A ESCOLHER NO ATO DA ENTREGA)	50	UND	R\$ 87,22	R\$ 4.360,88
204	38059	MANGOTE DE SEGURANÇA, PARA PROTEÇÃO DO BRAÇO CONTRA AGENTES ESCORIANTE, FAÍSCAS, FAGULHAS, PEQUENAS CHAMAS E ABRASIVOS EM PROCESSO DE SOLDA, CONFECCIONADA EM COURO DE RASPA CURTIDA AO CROMO, COM TIRAS EM RASPA PARA AJUSTE, PRESAS POR MEIO DE FIVELAS.	100	PAR	R\$ 31,75	R\$ 3.174,75
205	239334	MARRETA OITAVADA, FORJADA EM AÇO TEMPERADO SAE-1045, PINTURA EM EPOXI PRETO, COM CABO, PESO 1 KG	60	UND	R\$ 38,45	R\$ 2.307,12
206	240306	MARRETA OITAVADA, FORJADA EM AÇO TEMPERADO SAE-1045, PINTURA EM EPOXI PRETO, COM CABO, PESO 2 KG	60	UND	R\$ 44,90	R\$ 2.694,24
207	239335	MARRETA OITAVADA, FORJADA EM AÇO TEMPERADO SAE-1045, PINTURA EM EPOXI PRETO, COM CABO, PESO 5 KG	20	UND	R\$ 81,40	R\$ 1.627,96
208	464820	TESOURA DE CORTE DE CHAPA - ESPECIFICAÇÕES: TIPO: 103 - L - (MM): 250 - L - (POL.): 10" COMPRIMENTO (MM):250 LARGURA (MM): 30 ALTURA (MM): 10 PESO (G): 412	10	UND	R\$ 67,23	R\$ 672,26
209	324204	MARTELO DE BORRACHA, BITOLA 60 MM, CABEÇA EM BORRACHA MACIÇA E FLEXÍVEL, UMA EXTREMIDADE PLANA OUTRA ABAULADA, CABO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO ENVERNIZADO.	50	UND	R\$ 23,88	R\$ 1.193,90
210	237399	MARTELO DE UNHA, CABEÇA EM AÇO CARBONO SAE-1045, ACABAMENTO POLIDO, CABO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, BITOLA 25 MM.	100	UND	R\$ 35,20	R\$ 3.519,80
211	6742	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL PARA SOLDADOR, TIPO ESCUDO, VISOR FIXO COM LENTES DE PROTEÇÃO REMOVÍVEIS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO PELO MÉTODO DA TERMO INJEÇÃO.	40	UND	R\$ 110,22	R\$ 4.408,88

212	455228	MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES, TIPO CIRURGICA, CONFECCIONADA EM TNT, COM CLIPS NASAL, DUPLO ELÁSTICO, EMBALADA EM CAIXA COM 100 UN	50	CAIXA	R\$ 51,02	R\$ 2.551,00
213	397749	MÁSCARA DESCARTÁVEL, ANTI-PÓ E ANTI-POEIRA, FORMATO DE CONCHA, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, MOLDADA, ELÁSTICO PARA AJUSTE NA FACE, (CAIXA C/ 50 UND)	200	CAIXA	R\$ 64,12	R\$ 12.823,60
214	399612	MÁSCARA RESPIRADORA, PURIFICADORA DE AR DE SEGURANÇA, CLASSE PFF1, SEMIFACIAL, FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, POEIRAS E NÉVOA (VERSÁTIL E MOLDÁVEL A QUALQUER TIPO DE FACE, SOLDA ULTRASSÔNICA, EM TODO O PERÍMETRO DO RESPIRADOR E NA FIXAÇÃO DA PRESILHA DO ELÁSTICO, PRESILHA NASAL EM ALUMÍNIO, CAMADAS FILTRANTES SINTÉTICAS COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO), COM VÁLVULA, REF: CA 101700.	1000	UND	R\$ 157,30	R\$ 157.302,00
215	399612	MÁSCARA SEMI FACIAL COM FILTRO, PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO PRETO, COM BORDAS VIRADAS, RESPIRADOR COM SUPORTE DE ROSCA E VÁLVULA DE INALAÇÃO, LOCALIZADA NA PARTE INTERNA, SISTEMA PARA FILTRO MECÂNICO OU FILTRO QUÍMICO, QUATRO HASTES LATERAIS PRESAS ATRAVÉS DE PRESILHAS PLÁSTICAS COM REGULAGEM, DISPOSITIVO COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FILTRO QUÍMICO CLASSE 1: 627 NW - PARA VAPORES ORGÂNICOS FILTRO MECÂNICO: 7500.6 - P1 - PARA POEIRAS E NÉVOAS.	100	UND	R\$ 151,03	R\$ 15.103,00
216	8869	NÍVEL DE BOLHA MANUAL, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, ESTRUTURA EM PERFIL "I" SUPER-RESISTENTE, AMPOLAS DE 360°, VISORES EM POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO DAS BOLHAS, VISORES MACHO-FÊMEA MONTADOS SEM PARAFUSOS, TAMANHO 450 MM	60	UND	R\$ 55,92	R\$ 3.355,44
217	388201	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE POLICARBONATO OPTICO, COM PROTEÇÃO LATERAL ACOPLADA, COM LENTE INCOLOR, VERDE ESCURO OU AMARELO (A ESCOLHER NO ATO DA ENTREGA)	100	UND	R\$ 10,86	R\$ 1.086,40
218	450515	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA SOLDA (MAÇARIQUEIRO), ARMAÇÃO EM POLICARBONATO PRETO, LENTE EM POLICARBONATO INCOLOR, COM VISOR ARTICULADO, POSSUI CA 14196.	50	UND	R\$ 19,55	R\$ 977,70
219	399611	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CONTRA IMPACTOS E RESPINGOS QUÍMICOS, TIPO AMPLA VISÃO, ESTRUTURA DA ARMAÇÃO EM PVC MACIO E FLEXÍVEL, COM VENTILAÇÃO DIRETA E INDIRETA, COM COBERTURA PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO DA VENTILAÇÃO NA PARTE DE CIMA DA ARMAÇÃO. FIXAÇÃO NA CABEÇA ATRAVÉS DE ELÁSTICO, FIXADOS NAS LATERAIS DA ARMAÇÃO. LENTE ÚNICA INCOLOR EM POLICARBONATO DE ESPESSURA DE 2 MM, COM CAMADA UV EXTREME.	500	UND	R\$ 27,14	R\$ 13.569,00
220	441192	PÁ DE BICO, EM AÇO SAE-1045, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COR PRETA, ESPESSURA DA CHAPA 3 MM, DIÂMETRO DO OLHO 35 MM, CABO DE MADEIRA COM 74 CM E TERMINAL METÁLICO EM "Y".	200	UND	R\$ 42,22	R\$ 8.444,80
221	8435	PÉ DE CABRA, FORJADO EM AÇO SAE-1045/1060, LISO E REDONDO, PONTA CHANFRADA, PONTA EM UNHA DUPLA, DIÂMETRO 3/4", COMPRIMENTO 600 MM.	10	UND	R\$ 42,41	R\$ 424,08
222	10030	PEDRA COMBINADA DE AFIAZ EM CARBONETO DE SILÍCIO, COM UMA CAMADA COM GRANULOMETRIA GROSSA PARA DESBASTE E UMA CAMADA COM GRANULOMETRIA FINA PARA ACABAMENTO.	10	UND	R\$ 39,50	R\$ 395,00
223	19089	PEDRA DE ESMERIL (REBOLO) RETA, EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, BITOLA 6 X 3/4 X 1.1/4". GRÃO: 120. TODOS OS DADOS LITOGRAFADOS NA PEÇA	5	UND	R\$ 40,21	R\$ 201,03
224	224602	PENEIRA PARA AREIA FINA, ARO EM PVC, DIÂMETRO 55 MM, TELA EM AÇO	20	UND	R\$ 26,46	R\$ 529,16

225	224604	PENEIRA PARA AREIA GROSSA, ARO EM PVC, DIÂMETRO 55 MM, TELA EM AÇO	20	UND	R\$ 27,91	R\$ 558,24
226	224603	PENEIRA PARA AREIA MÉDIA, ARO EM PVC, DIÂMETRO 55 MM, TELA EM AÇO	40	UND	R\$ 27,40	R\$ 1.095,92
227	38016	PERNEIRA DE RASPA, CONFECCIONADA EM RASPA CURTIDA AO CROMO, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO, COSTURA REFORÇADA CONFORME NBR 11054.	10	PAR	R\$ 36,05	R\$ 360,50
228	39586	PICARETA PÁ LARGA E MACHADINHO, FORJADA EM AÇO TEMPERADO SAE-1070, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COR VERMELHA, CABO DE MADEIRA POLIDO COM 90 CM.	20	UND	R\$ 71,32	R\$ 1.426,32
229	409623	PISTOLA METÁLICA PARA APLICAÇÃO DE SILICONE, CORPO EM CHAPA DE AÇO ESPECIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO REFORÇADO.	200	UND	R\$ 122,29	R\$ 24.457,67
230	220990	PLÁSTICO BOLHA PARA USO GERAL, ESPESSURA 10 MM, LARGURA 1,3M, BOBINA COM 100 METROS	100	BOBINA /100 METRO	R\$ 149,11	R\$ 14.911,00
231	150845	PONTEIRO MANUAL SEXTAVADO, COM EMPUNHADURA E PROTETOR DE MÃOS, FORJADO EM AÇO CARBONO SAE-1045 PONTA E CABEÇA TEMPERADOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COR PRETA, DIÂMETRO 3/4", COMPRIMENTO MÍNIMO 10" COM EMPUNHADURA E PROTETOR DE MÃOS, FORJADO EM AÇO CARBONO SAE-1045 PONTA E CABEÇA TEMPERADOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COR PRETA, DIÂMETRO 3/4", COMPRIMENTO MÍNIMO 10"	100	UND	R\$ 62,17	R\$ 6.217,00
232	150845	PONTEIRO P/ MARTELETE MANUAL D25730.	40	UND	R\$ 105,89	R\$ 4.235,60
233	150845	PONTEIRO PARA MARTELETE MANUAL, MODELO GBH 2S	60	UND	R\$ 54,42	R\$ 3.265,35
234	150845	PONTEIRO PARA MARTELETE MANUAL, MODELO HR-2014	60	UND	R\$ 59,32	R\$ 3.558,90
235	337283	PROTETOR AURICULAR, MODELO DESCARTÁVEL, PLUG DE INSERÇÃO EM SILICONE, COM CORDÃO DE LIGAÇÃO.	4000	PAR	R\$ 43,35	R\$ 173.390,00
236	63398	PROTETOR FACIAL INCOLOR 10", COM CATRACA. VISOR PRESO ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR MEIO DE PINOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR. CA 15019	10	UND	R\$ 77,27	R\$ 772,66
237	69612	PRUMO DE PAREDE, CORPO EM LATÃO, CALÇO GUIA DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON, PESO 500 GRAMAS.	30	UND	R\$ 83,50	R\$ 2.504,94
238	313933	RÉGUA PARA PEDREIRO REFORÇADA, CORPO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, EXTREMIDADE COM ACABAMENTO DE BORRACHA, COMPRIMENTO 2 METROS, PESO MÍNIMO 600G.	60	UND	R\$ 59,62	R\$ 3.577,08
239	52698	RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PARA MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, BUCHA EM NYLON GRAFITADO NA CONEXÃO COM O EIXO DO CARRINHO DE MÃO, PNEU COM CÂMARA DE AR 3,8X25, EIXO PASSANTE FURO 3/4".	100	UND	R\$ 73,14	R\$ 7.313,60
240	52698	RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PARA MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, BUCHA EM NYLON GRAFITADO NA CONEXÃO COM O EIXO DO CARRINHO DE MÃO, PNEU MACIÇO EM BORRACHA, EIXO PASSANTE FURO 3/4".	40	UND	R\$ 82,46	R\$ 3.298,53
241	464820	RODEL 80 MM EM AÇO CARBONO E TUNGSTÊNICA PARA CORTADOR DE PISO E AZULEJO	50	UND	R\$ 21,99	R\$ 1.099,42
242	137880	SERRA CIRCULAR COM DENTES DE METAL DURO PARA MADEIRA (TIPO IPÊ) NAS SEGUINTE DIMENSÕES (300MMX30FX36Z), COM MARCA, NORMAS DE SEGURANÇA, MEDIDAS E ORIGEM LITOGRAFADAS NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM.	50	UND	R\$ 142,36	R\$ 7.118,20

243	137880	SERRA CIRCULAR EM WIDEA COM BAIXO RUIDO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 250 X 30F-80Z ED 35 GRAUS, COM MARCA, NORMAS DE SEGURANÇA, MEDIDAS E ORIGEM LITOGRAFADAS NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM.	50	UND	R\$ 164,23	R\$ 8.211,70
244	137880	SERRA CIRCULAR EM WIDEA COM BAIXO RUIDO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 250 X 30F-80Z TRAPÉZIO NEGATIVO, COM MARCA, NORMAS DE SEGURANÇA, MEDIDAS E ORIGEM LITOGRAFADAS NA PEÇA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM.	50	UND	R\$ 149,95	R\$ 7.497,60
245	32620	TALHADEIRA MANUAL SEXTAVADA, COM EMPUNHADURA E PROTETOR DE MÃOS, FORJADA EM AÇO CARBONO SAE-1045 PONTA E CABEÇA TEMPERADOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COR PRETA, DIÂMETRO 3/4", COMPRIMENTO MÍNIMO 10"	50	UND	R\$ 61,37	R\$ 3.068,50
246	32620	TALHADEIRA PARA MARTELETE MANUAL, MODELO HR-2014	100	UND	R\$ 25,80	R\$ 2.579,50
247	32620	TALHADEIRA PARA MARTELETE MANUAL, MODELO HR-2470	100	UND	R\$ 279,75	R\$ 27.975,00
248	32620	TALHADEIRA PARA MARTELETE MANUAL, MODELO HR-5201C	100	UND	R\$ 278,25	R\$ 27.825,00
249	310497	TORQUÊS PARA ARMADOR/PEDREIRO/CARPINTEIRO, CORPO AÇO CARBONO COM TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL, PUNHO EMBORRACHADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12"	100	UND	R\$ 198,09	R\$ 19.808,60
250	234031	TRENA MÉTRICA DE 5M/16' MAGNÉTICA, COM FITA DE AÇO, SISTEMA DE MOLA DE RETRAÇÃO DA FITA GRADUADA E COM TRAVA.	100	UND	R\$ 34,36	R\$ 3.436,40
251	369095	TRENA MÉTRICA DE 8M/26' MAGNÉTICA, COM FITA DE AÇO, SISTEMA DE MOLA DE RETRAÇÃO DA FITA GRADUADA E COM TRAVA.	60	UND	R\$ 67,96	R\$ 4.077,72
252	245823	CINTO TIPO CARPINTEIRO O CINTURÃO DE FERRAMENTAS OFERECE PRATICIDADE PARA CARPINTEIROS, PEDREIROS E DEMAIS PROFISSIONAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	60	UND	R\$ 73,53	R\$ 4.411,92
253	150231	NÍVEL A LASER DE LINHA PROFISSIONAL PARA AUTO NIVELAMENTO. PADRÃO DEWALT NÍVEL A LASER DE LINHA PROFISSIONAL PARA AUTO NIVELAMENTO. PADRÃO DEWALT MODELO DW089K OU SIMILAR.	10	UND	R\$ 673,35	R\$ 6.733,46
254	361956	JOGO DE BROCAS E PONTAS SIMILAR MODELO X-LINE 33 PEÇAS COM MALETA.	20	JOGO	R\$ 55,61	R\$ 1.112,24
255	39519	KIT SERRA COPO 16 PEÇAS CORTA MADEIRA TÁBUA GESSO.	20	KIT	R\$ 56,80	R\$ 1.136,04
256	338212	LUVA ISOLANTE CLASSE 00 500V CA 2178	10	PAR	R\$ 229,97	R\$ 2.299,70
257	259666	CORDA DE POLIAMIDA ESPESSURA 12MM, PESO 25KG, ROLO COM 50 METROS.	30	ROLO	R\$ 165,45	R\$ 4.963,44
258	388003	MANGUEIRA CRISTAL DE NÍVEL 5/16 X 0.8MM 50 METROS	10	ROLO	R\$ 322,45	R\$ 3.224,50
259	249017	ADUBO NPK 10-10-10, FERTILIZANTE MINERAL MISTO NANO-PARTICULADO FEITO A BASE DE UMA CADEIA DE MACRO NUTRIENTES, ESTADO, FÍSICO SÓLIDO, ASPECTO GRANULADO, SACO DE 25 KG.	100	SACO	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
260	56103	ADUBO ORGÂNICO, 100% RESÍDUOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ISENTO DE MISTURAS COMPOSTAS OU QUÍMICAS, RICO EM MACRO E MICRO NUTRIENTES, SENDO O PRODUTO SECO E CURTIDO.	1000	KG	R\$ 7,97	R\$ 7.970,00
261	274447	ALGICIDA DE CHOQUE PARA ELIMINAÇÃO DE ALGAS, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO, COR AZUL, ODOR LEVEMENTE AMONÍACAL, ACOMPANHADO DA RESPECTIVA FISPQ NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE RESTANTE NA ENTREGA 12 MESES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	50	LITRO	R\$ 29,08	R\$ 1.454,13
262	274447	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO PARA PREVENÇÃO DE ALGAS, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO, COR AZUL, ODOR LEVEMENTE AMONÍACAL, ACOMPANHADO DA RESPECTIVA FISPQ NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE RESTANTE NA ENTREGA 12 MESES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	200	LITRO	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00

263	57045	ARGILA EXPANDIDA, FORMATO ARREDONDADO, EM MATERIAL CERÂMICO LEVE COM UM NÚCLEO ALVEOLAR PRODUZIDO PELA QUEIMA DE ARGILA NATURAL A TEMPERATURAS DE 1100 – 1200 GRAUS, GRANULOMETRIA 10-30MM, SACO 20KG	100	UND	R\$ 55,34	R\$ 5.534,40
264	328708	CASCA DE PINUS POLIDA PARA JARDIM, SUBSTRATO 100% NATURAL, NÃO TOXICO E EFICIENTE NO COMBATE A EROÇÃO E RETENÇÃO DA UMIDADE, SACO COM 25 KG	200	SACO	R\$ 56,21	R\$ 11.241,00
265	436280	CUPINICIDA LIQUIDO, INSETICIDA CONTRA CUPIM, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL A BASE DE CIPERMETRINA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, FRASCO 1 LITRO	40	FRASCO	R\$ 92,60	R\$ 3.703,90
266	328836	FIBRA DE COCO DESIDRATADA, SUBSTRATO AGRÍCOLA 100% NATURAL, SACO COM 1KG	200	KG	R\$ 23,48	R\$ 4.695,00
267	426033	FORMICIDA GRANULADO PARA FORMIGA CORTADEIRA, TIPO ISCA, PRINCÍPIO ATIVO FIPRONIL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	500	KG	R\$ 11,31	R\$ 5.652,50
268	399887	HÚMUS DE MINHOCA, FERTILIZANTE PARA PLANTAS, SUBSTRATO ORGÂNICO RICO EM MINERAIS, PH 7, SACO COM 10 KG	200	SACO	R\$ 23,42	R\$ 4.684,00
269	439104	UREIA, FERTILIZANTE MINERAL NITROGENADO (45% DE NITROGÊNIO), CONCENTRADO GRANULADO E SOLÚVEL, FÓRMULA NP 45.00.00, EMBALADO EM SACO OU CAIXA 1KG	200	UND	R\$ 23,21	R\$ 4.642,00
270	128058	VERMICULITA, MINERAL, EM FORMA EXPANDIDA, VISUALMENTE LIMPOS, SEM BARRO OU MATÉRIA ORGÂNICA, E LIVRE DE MATERIAL MICÁCEO OU LAMINAR, DEVERÃO SER FORNECIDOS SECOS E ENSACADOS EM SACOS IMPERMEÁVEIS, LACRADOS E RESISTENTES AO MANUSEIO COM CAPACIDADE MÉDIA DE 12KG OU 100 LITROS POR SACO.	200	SACO	R\$ 66,68	R\$ 13.335,00
271	391712	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO GRANULADO) PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, ESTADO FÍSICO SOLIDO, AÇÃO INSTANTÂNEA, ALTO PODER BACTERICIDA, CONCENTRAÇÃO 65%, ACOMPANHADO DA RESPECTIVA FISPQ NA ENTREGA, VALIDADE RESTANTE NA ENTREGA 6 MESES, ACONDICIONADO EM BALDE DE 10KG	100	BALDE C/ 10 KG	R\$ 184,02	R\$ 18.401,75
272	218097	QUIRERA GROSSA, ALIMENTAÇÃO VEGETAL PARA AVES, A BASE DE MILHO NATURAL TRITURADO MECANICAMENTE, TIPO SECA, UMIDADE MÁXIMA 12%	2500	KG	R\$ 10,51	R\$ 26.275,00
273	150718	RAÇÃO PARA PEIXE, COMPOSIÇÃO BÁSICA, FARELO DE MILHO DESENGORDURADO, MILHO INTEGRAL MÓIDO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE CARNE E OSSOS, ÓLEO VEGETAL, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM), ANTIFÚNGICO, REMIX VITAMÍNICO E MINERAL, APRESENTAÇÃO EXTRUSADA, EMBALAGEM (SACOS) DE 25KG	10	SACO	R\$ 88,68	R\$ 886,80
274	355924	CARBONATO DE SÓDIO, BARRILHA LEVE NATURAL, PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, ESTADO FÍSICO SOLIDO, ASPECTO PÓ, COR BRANCO, INODORO, DENSIDADE 2,54 G/CM2, PONTO DE FUSÃO 851°C, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACOMPANHADO DA RESPECTIVA FISPQ, VALIDADE RESTANTE NA ENTREGA 6 MESES	400	KG	R\$ 11,59	R\$ 4.636,00
275	433263	FITA DE TESTE PARA ÁGUA DE PISCINA, MEDIÇÃO DE CLORO LIVRE, PH, ALCALINIDADE TOTAL, ESTOJO COM 50 FITAS.	50	UND	R\$ 71,13	R\$ 3.556,64
276	245564	LIMPA-BORDA PARA PISCINA, ESTADO FÍSICO LIQUIDO, A BASE DE ÁCIDO BENZENO SULFÔNICO, FORMA VISCOSA, COR PREDOMINANTE AZUL, EMBALAGEM 1 LITRO.	150	LITRO	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00
277	150909	PENEIRA PLÁSTICA INJETADA PARA PISCINA, TIPO CATA FOLHA, ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO, TELA EM NYLON	20	UND	R\$ 44,14	R\$ 882,72
278	458137	SULFATO DE ALUMÍNIO, PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, ESTADO FÍSICO SOLIDO, COR BRANCO, ASPECTO PÓ, INODORO, DENSIDADE 2,672 G/CM2, PONTO DE FUSÃO 92°C, SOLÚVEL EM ÁGUA, PACOTE DE 1KG, ACOMPANHADO DA RESPECTIVA FISPQ NA ENTREGA, VALIDADE RESTANTE NA ENTREGA 6 MESES.	30	KG	R\$ 10,85	R\$ 325,56

279	218040	GRAMA BATATAIS, ASPECTO NATURAL, ALTURA MÍNIMA 10 CM, GRANDE DENSIDADE, BAIXA INCIDÊNCIA DE ERVAS DANINHAS, ENRAIZAMENTO ABUNDANTE, GRANDE RESISTÊNCIA AO PISOTEIO, EM PLACAS MEDINDO 0,5 M2.	50000	M2	R\$ 18,28	R\$ 914.000,00
280	218026	GRAMA ESMERALDA, ASPECTO NATURAL, ALTURA MÍNIMA 10 CM, GRANDE DENSIDADE, BAIXA INCIDÊNCIA DE ERVAS DANINHAS, ENRAIZAMENTO ABUNDANTE, GRANDE RESISTÊNCIA AO PISOTEIO, EM PLACAS MEDINDO 0,50 M2.	10000	M2	R\$ 11,47	R\$ 114.666,67
281	218031	GRAMA SANTO AGOSTINHO, ASPECTO NATURAL, GRANDE DENSIDADE, BAIXA INCIDÊNCIA DE ERVAS DANINHAS, ENRAIZAMENTO ABUNDANTE, GRANDE RESISTÊNCIA AO PISOTEIO, EM PLACAS MEDINDO 0,50 M2	5000	M2	R\$ 20,31	R\$ 101.550,00
282	69558	LIMITADOR DE GRAMA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO RECICLADO RESISTENTE FLEXÍVEL, LARGURA ENTRE 12 A 15 CM, BORDA 1,5 CM, COM PINO DE FIXAÇÃO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.	5000	M2	R\$ 9,26	R\$ 46.275,00
283	446878	ALICATE NIVELADOR DE PISO PORCELANATO MODELO 60695	40	UND	R\$ 276,71	R\$ 11.068,32
284	446838	CLIPS PARA NIVELADOR DE PISO PORCELANATO PACOTE COM 100 UND	400	PACOTE	R\$ 26,30	R\$ 10.519,33
285	447131	CUNHA NIVELADORA PARA PISO PORCELANATO PACOTE COM 50 PEÇAS.	40	PACOTE	R\$ 25,97	R\$ 1.038,80
286	355664	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA COM PVC ANTIDERRAPANTE NA PALMA COM PUNHO, TRICOTADA 6 FIOS, NAS CORES (PRETA OU CINZA) ANTIDERRAPANTE NA PALMA, GRANDE FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO, SEM COSTURA.OS PIGMENTOS EM PVC PRETO CA:36108, NÃO DEVEM SER DE MATERIAL RECICLADO. SUAS DIMENSÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13712/96.	400	PAR	R\$ 4,42	R\$ 1.766,00
287	38059	CINTA ERGONÔMICA REFLETIVA COM SUSPENSÓRIO, TAMANHO: P	30	UND	R\$ 67,26	R\$ 2.017,68
288	38059	CINTA ERGONÔMICA REFLETIVA COM SUSPENSÓRIO, TAMANHO: M	200	UND	R\$ 88,37	R\$ 17.674,80
289	38059	CINTA ERGONÔMICA REFLETIVA COM SUSPENSÓRIO, TAMANHO: G	200	UND	R\$ 96,28	R\$ 19.255,20
290	38059	CINTA ERGONÔMICA REFLETIVA COM SUSPENSÓRIO, TAMANHO: GG	100	UND	R\$ 103,20	R\$ 10.319,60
291	151039	ÓCULOS DE SEGURANÇA TRANSPARENTE CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM DOIS PINOS LOCALIZADOS NA POSIÇÃO DO NARIZ UTILIZADOS PARA ENCAIXE DE APOIO NASAL CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA MALEÁVEL. DADOS TÉCNICOS: - TESTADO E APROVADO DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DA NORMA ANSI/ISEA Z87.1-2015; - INDICADO PARA A PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (U6);	300	UND	R\$ 11,43	R\$ 3.427,80
292	225199	JOELHEIRA PROFISSIONAL PARA ASSENTAMENTOS DE PISOS - CONTENDO 1 PAR - GUEPAR; UTILIZADA PARA ASSENTAR PISOS E AZULEJOS OU TRABALHOS EM GERAL QUE EXIJA PROTEÇÃO DOS JOELHOS. CARACTERÍSTICAS: 3 NÍVEIS DE AJUSTE NAS PERNAS, FEITA EM BORRACHA; COR: PRETO.	50	PAR	R\$ 52,74	R\$ 2.637,00
293	151038	ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM DOIS PINOS LOCALIZADOS NA POSIÇÃO DO NARIZ UTILIZADOS PARA ENCAIXE DE APOIO NASAL CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA MALEÁVEL. O ÓCULOS DEVE SER: TESTADO E APROVADO DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E DA NORMA ANSI/ISEA Z87.1-2015; INDICADO PARA A PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (U6);	300	UND	R\$ 10,79	R\$ 3.235,80
294	343765	CABO DE AÇO GALVANIZADO ALMA DE FIBRA 3/8 DE POLEGADA.	1000	METRO	R\$ 21,61	R\$ 21.612,07

295	449749	CABO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO MANOBRA DE PESO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO 6 X 19 AF".	1000	METRO	R\$ 16,51	R\$ 16.510,00
296	5983	ABRAÇADEIRA CABO AÇO - ESTICADOR P/CABO DE AÇO DN 3/4' ESTICADOR PARA CABO DE AÇO DN 3/4'. GANCHO E ARGOLA.	100	UND	R\$ 44,34	R\$ 4.433,80
297	218050	ESTICADOR, APLICAÇÃO CABO AÇO, TIPO ESTICADOR GANCHO/OLHAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, NORMAS TÉCNICAS ISO 9.002.	100	UND	R\$ 13,75	R\$ 1.374,80
298	121169	TRAVA QUEDAS, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO DE AÇO, COM DISTANCIADOR COMPOSTO DE FITA DE MATERIAL SINTÉTICO COM 240 MM DE COMPRIMENTO E 20 MM DE LARGURA E 6,7 MM DE ESPESSURA, COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXA AO SISTEMA TRAVA QUEDAS E A OUTRA EXTREMIDADE FIXA A UM MOSQUETÃO DE DUPLA TRAVA, AM AÇO.	100	UND	R\$ 257,13	R\$ 25.713,40
299	38032	TALABARTE EM Y COM ABSORVEDOR DE ENERGIA MG. PARA DESLOCAMENTO SEGURO EM ALTURA E PARADA DE QUEDA, COM ABSORÇÃO DE IMPACTO. UTILIZADO EM CONJUNTO COM UM CINTO TIPO PARAQUEDISTA. CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 02 GANCHOS DUPLA TRAVA COM ABERTURA DE 55 MM; 01 ABSORVEDOR DE ENERGIA COM GANCHO OLHAL DUPLA TRAVA COM ABERTURA DE 18 MM. DEVE ATENDER AS NORMAS: (NBR 146:2010, NBR 15834: 2010 e NBR	100	UND	R\$ 187,46	R\$ 18.746,40
300	444795	TELA NYLON TAPUME LARANJA 1,20X50M, ROLO COM 50 METROS.	30	ROLO	R\$ 111,69	R\$ 3.350,58
301	435248	REPELENTE LOÇÃO CREMOSA 200ML.	200	UND	R\$ 24,90	R\$ 4.980,40
302	405890	PROTETOR SOLAR FPS 60 200MG.	200	UND	R\$ 28,52	R\$ 5.703,60
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO						R\$ 3.033.241,29